Organigramm

Bereich Finanzen, Abteilung Finanzen und Steuern (FS)

Oliver Goldermann FS-1

Leiter der Abteilung Finanzen und Steuern

Raum: 3.P16 (PA-Gebdude Westend)
Tel.: -17128

0O.Goldermann@vdv.uni-frankfurt.de

Stand: 01.03.2016
gultig ab/seit: 01.03.2016

Heiko Wenz FS-2

Gruppenleitung

Debitoren, Zahlungsverkehr und
Hauptbuchhaltung

Raum: 3.P17 (PA-Gebdude Westend)
Tel.: -13845

Wenz@em.uni-frankfurt.de

Schwerpunkt Ausgangsrechnungen

Raum: 3.P23 (PA-Gebdude Westend)
Tel.: -18581

Gabriele.Ansoul@em.uni-frankfurt.de

Schwerpunkt Geldeingange

Raum: 3.P24 (PA-Gebdude Westend)

Tel.: -13557
Schwaighofer@em.uni-frankfurt.de

Antonella Guerrazzi FS-3

Gruppenleitung

Kreditoren-/Anlagenbuchhaltung

Raum: 3.P15 (PA-Gebaude Westend)

Tel.: -17136
guerrazzi@em.uni-frankfurt.de

Zahlungsverkehr FS-21

Hauptbuch FS-22

Anlagenbuchhaltung FBe Bockenheim /
Westend FS-30

Anlagenbuchhaltung FBe Riedberg*
FS-31

Kreditoren FBe Bockenheim / Westend FS-

32

Sharif Khayali FS-211

Erika Merschrod FS-221

Jekaterina Holstein FS-301

Tina Daunigt FS-311

Susanne Horvath (Teilzeit) FS-321

Schwerpunkt Zahlungsregulierung u.
Auslandsiiberweisungen, Zahlstellen

Raum: 3.P11 (PA-Gebdude Westend)

Tel.: -13519
khayali@em.uni-frankfurt.de

Schwerpunkt Quartals- u. Jahresabschluss,
Abstimmungsarbeiten

Raum: 3.P11 (PA-Gebdude Westend)
Tel.: -18008

merschrod@verwaltung.uni-frankfurt.de

Schwerpunkt Erfassung von Anlagengiitern,
Inventarisierung Rechnungsverbuchung,
Buchung von genehmigten
Aussonderungsantragen

Raum: 3.P09 (PA-Gebidude Westend)

Tel.: -17135
holstein@em.uni-frankfurt.de

Sonja Hartmann (Teilzeit) FS-212

Thi Hong Ha Pham FS-222

Doris Keil (Teilzeit) FS-302

Schwerpunkt Geldanlagen,
Drittmittelverzinsung

Raum: 3.P22 (PA-Gebdude Westend)

Tel.: -17129
S.Hartmann@verwaltung.uni-frankfurt.de

Schwerpunkt Clearing und Mahnwesen,
Dauerbuchungen von Park-/Stellplatzen

Raum: 3.P24 (PA-Gebdude Westend)

Tel.: -17134
kuebler@rz.uni-frankfurt.de

Schwerpunkt Partnergesellschaften u. HEBIS

Raum: 3.P23 (PA-Gebdude Westend)

Tel.: -13780
debitoren@verwaltung.uni-frankfurt.de

Schwerpunkt Steuer, Betriebe gewerblicher
Art, Intra Handelsstatistik

Raum: 3.P10 (PA-Gebdude Westend)

Tel.: -12450
Pham@em.uni-frankfurt.de

Dorit Komac (Teilzeit) FS-213

Sabrina Riick FS-223

Schwerpunkt elektr. Kontoauszug,
Studiengebiihren

Raum: 3.P22 (PA-Gebdude Westend)
Tel.: -12737

Komac@verwaltung.uni-frankfurt.de

Azam Storr (Teilzeit) FS-214

Schwerpunkt Zahlungseingange /
Lastschrifteinziige

Telearbeit
Tel.: ./.

storr@verwaltung.uni-frankfurt.de

* Postfach 16 = Servicebereich Riedberg; restliche Post fiir Finanzen und Steuern Postfach 52

Qualitdtsmanagement, Internes
Kontrollsystem, Projekte

Raum: 3.P10 (PA-Gebdude Westend)
Tel.: -17131

Rueck@em.uni-frankfurt.de

Schwerpunkt Erfassung von Anlagengiitern,
Buchung von Anlagenrechnungen, Buchung
von genehmigten Aussonderungsantragen

Raum: 3.P09 (PA-Gebidude Westend)

Tel.: -12367
d.keil@verwaltung.uni-frankfurt.de

Schwerpunkt Erfassung von Anlagengitern,
Rechnungsverbuchung, Buchung von
genehmigten Aussonderungsantragen,
Bewertung

Raum: 01.809 (Geb. Werkstattzentrale)

Tel.: -29851
daunigt@em.uni-frankfurt.de

Erstellt von goldermanno 01.03.2016

Schwerpunkt Eingangsrechnungen,

Reisekosten, Abschlage, wiederkehrende

Zahlungen

Raum: 3.P27 (PA-Gebdude Westend)

Tel.: -18046
S.Horvath@verwaltung.uni-frankfurt.de

Dieter Wallasch FS-322

Schwerpunkt Eingangsrechnungen,

Reisekosten, Abschlage, wiederkehrende

Zahlungen

Raum: 3.P27 (PA-Gebaude Westend)

Tel.: -18582
wallasch@verwaltung.uni-frankfurt.de

Martina Schneider (Teilzeit) FS-323

Schwerpunkt Eingangsrechnungen,

Reisekosten, Abschlage, wiederkehrende

Zahlungen

Raum: 3.P26 (PA-Gebaude Westend)
Tel.: -18617

martina.schneider@verwaltung.uni-frankfurt.de

Barbara Schmitt FS-324

Schwerpunkt Eingangsrechnungen,
Archivierung

Raum: 3.P26 (PA-Gebdude Westend)

Tel.: -13481
Barbara.Schmitt@verwaltung.uni-frankfurt.de

—

Schwerpunkt Eingangsrechnungen,
Reisekosten, Abschlage, wiederkehrende
Zahlungen

Raum: 01.810 (Geb. Werkstattzentrale)

Tel.: -29847
Wahler@verwaltung.uni-frankfurt.de

Schwerpunkt Eingangsrechnungen,
Reisekosten, Abschlage, wiederkehrende
Zahlungen, Unterschriftsproben

Raum: 01.809 (Geb. Werkstattzentrale)

Tel.: -29848
Buss@em.uni-frankfurt.de

Schwerpunkt Eingangsrechnungen,
Reisekosten, Abschlage, wiederkehrende
Zahlungen Unterschriftsproben

Raum: 01.810 (Geb. Werkstattzentrale)

Tel.: -29849
B.Ziegler@em.uni-frankfurt.de

Schwerpunkt Eingangsrechnungen,
Reisekosten, Abschlage

Raum: 01.809 (Geb. Werkstattzentrale)
Tel.: -29850

Pech@em.uni-frankfurt.de

Monika Schomakers FS-325

Schwerpunkt Geschaftszimmer,

Werkvertrage, Gastvortrage, Honorare

Raum 3.P25 (PA-Gebaude Westend)
Tel.: 13813

Schomakers@em.uni-frankfurt.de

Barbara Schich-Bielmeier FS-4
Gruppenleitung

Beteiligungsbuchhaltung verbundene
Unternehmen

Raum: 3.P19 (PA-Gebdude Westend)
Tel.: -13884

Schich-Bielmeier@em.uni-frankfurt.de

Beteiligungsbuchhaltung
FS-40

IN.N. FS-401
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